
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 139 – Quinta-feira, 15 de junho de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 171/2023 – TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 – 
Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representado 
pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato 
nº. 038/2023, no dia 12 de junho de 2023, com a empresa AMERICAN STAR 
CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LTDA, CNPJ: 14.215.625/0001-85, perfazendo 
um valor total contratado de R$ 306.806,71 (trezentos e seis mil, oitocentos e seis reais 
e setenta e um centavos), cujo objeto é o contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços e obras de engenharia na execução de calçamento com blocos 
pré-moldados de concreto e drenagem pluvial na Rua Isolino Cordeiro, passagem Rua 
2 e Rua Sem Nome, Distrito São Sebastiao da Barra , Iapu/MG, conforme edital e 
anexos, de acordo com o contrato de repasse nº 915037/2021/MDR/CAIXA, que entre 
si celebram a União, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional 
representado pela Caixa Econômica Federal e o Município, de acordo com os anexos 
do edital. Vigência: 12 de junho de 2023 até 11 de junho de 2024. Iapu, 15 de junho de 
2023. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 182/2023 – CARTA CONVITE Nº 001/2023 – Pelo 
presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representado pelo 
seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato nº. 
037/2023, no dia 12 de junho de 2023, com a empresa AGORA CONSULTORIA LTDA, 
CNPJ nº 07.663.960/0001-80. O valor global do contrato é de R$ 60.000,00 (sessenta 
mil reais) referente a estimativa de até 1000 candidatos inscritos e mais R$ 60,00 
(sessenta reais) para cada candidato excedente, até o valor total de R$ 176.000,00. 
Objeto é a contratação de empresa para a prestação de serviços de elaboração, 
organização, e realização de Concurso Público e Processo Seletivo Simplificado 
objetivando o preenchimento de vagas da Prefeitura de Iapu/MG, para o exercício de 
2023, para manutenção dos trabalhos das Secretarias Municipais. Vigência: 12 de junho 
de 2023 até 08 de dezembro de 2023, neste município. 15 de junho de 2023. JOSÉ 
PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.   

 


		2023-06-15T16:29:31-0300




